http://172.16.140.200/xlp61/
	069de058-4b46-44a4-a14f-4ad8a3864cc7

Дело  № 05-0303/61/2025
УИД 91MS0061-01-2025-001200-36
УИН 0410760300615003032506129
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2025 года                                                                                                 пгт. Ленино

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Мировой судья судебного участка №63 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Кулунчаков А.А., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 6.1.1 КоАП РФ, в отношении

Алиева Эмиля Эдимовича,  (данные изъяты)
установил:

Согласно протоколу об административном правонарушении 15.06.2025г. в 22: час. Алиев Эмиль Эдимович, находясь в автомобиле возле  (данные изъяты) причинил телесные повреждения Алиевой Гульсум Энверовне, а именно нанес два удара зонтом в область головы, чем причинил физическую боль. Данный факт не содержит уголовно наказуемого деяния.
В судебном заседании Алиев Эмиль Эдимович вину признал, раскаялся в содеянном.

В судебном заседании потерпевшая Алиева Гульсум Энверовна подтвердила факты изложенные в протоколе.
Согласно ст. 6.1.1 КоАП РФ нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, влечет наложение административного штрафа в размере от пяти тысяч до тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от шестидесяти до ста двадцати часов.

В соответствии со статьей 24.1 КоАП РФ задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного постановления, а также выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений.

Доказательствами по делу об административном правонарушении в соответствии со статьей 26.2 КоАП РФ являются любые фактические данные, на основании которых устанавливаются наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.

Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными указанным кодексом, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами.

Изучив материалы дела, прихожу к выводу, что вина Алиева Эмиля Эдимовича подтверждается доказательствами, имеющимися в материалах дела, а именно: протоколом 8201 № 364139 об административном правонарушении от 16.06.2025г; рапортом от 16.06.2025г; заявлением Алиевой Г.Э от 16.06.2025г; объяснениями Алиевой Г.Э.; объяснениями Алиева Э.Э.; справкой ИБД-Р; справкой от 16.06.2025г.
Анализируя приведенные доказательства, суд считает, что каждое из них является относимым, допустимым и достоверным, а все в совокупности доказательства с достаточной полнотой подтверждают вину Алиева Эмиля Эдимовича в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ.

Действия Алиева Эмиля Эдимовича правильно квалифицированы по ст. 6.1.1 КоАП РФ, как нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, при этом, эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

В соответствии с п. 2 ст. 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания учитываются характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, имущественное положение привлекаемого лица.

Смягчающим обстоятельством признаётся признание вины и раскаяние в содеянном.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, при рассмотрении настоящего дела не установлено.

С учётом изложенного, прихожу к выводу, что необходимым и достаточным для исправления правонарушителя будет являться наказание в виде административного штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией статьи.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 6.1.1, ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья

постановил:

Признать Алиева Эмиля Эдимовича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 7000,00 (семь тысяч) рублей.

Сумму штрафа необходимо внести:

Юридический адрес: Россия, Республика Крым, 295000,

г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28
Почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000,

г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28

ОГРН 1149102019164
Банковские реквизиты:

- Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции РК)

- Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г.Симферополь

- ИНН 9102013284 - КПП 910201001 - БИК 013510002
- Единый казначейский счет  40102810645370000035
- Казначейский счет  03100643000000017500
- Лицевой счет  04752203230 в УФК по  Республике Крым

Код Сводного реестра 35220323, ОКТМО 35627000

КБК 828 1 16 01063 01 0101 140

Разъяснить, что в соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3 - 1.3-3 и 1.4 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

При этом, в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ за неуплату административного штрафа в указанный срок лицу может быть назначено наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                 А.А. Кулунчаков
	МИРОВОЙ СУДЬЯ

СУДЕБНОГО УЧАСТКА № 61

Ленинский судебный район

(Ленинский  муниципальный район)

ул. Дзержинского, 8, пгт. Ленино,

Республика Крым, 298200

тел.: (36557) 4-08-12,

факс.: (36557) 4-08-12

е-mail: ms61@must.rk.gov.ru

	ОМВД РФ по Ленинскому району

ул. Энгельса, 9В,п.Ленино,
Ленинский район

Республика Крым

Потерпевшая

Алиева Гульсум Энверовна
296410, Ленина ул, д. 28, кв. 23, Новосельское с, Черноморский р-н, Крым Респ

	16.06.2025 г.  № 05-0303/61/2025
Исх.№ _____________

Направляем в Ваш адрес копию постановления от 16.06.2025 г по делу  № 05-0303/61/2025 о привлечении  Алиева Эмиля Эдимовича к административной ответственности  по ст. 6.1.1 КоАП РФ, для сведения.

Приложение:   по тексту на 1 л. в каждый адрес

 Мировой судья                                                                                             А.А. Кулунчаков